
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA DI VIGILANZA

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 141 DEL 23/10/2019

OGGETTO:  MANIFESTAZIONE  MOTOCICLISTICA  INTERNAZIONALE  IN 
PROGRAMMA A MARINA DI CAMPO IL 26 E 27 OTTOBRE 2019

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA



PRESO ATTO dell’istanza del Sig. Daniele Anichini, Presidente del Moto Club Isola d’Elba, 
con la quale richiede emissione di apposita ordinanza per riservare ed interdire alcune 
Piazze e Vie del  Comune di  Campo nell’Elba per  lo  svolgimento della  manifestazione 
denominata  “TROFEO  DELLE  REGIONI  TROFEO  CENTRO  ITALIA E  CAMPIONATO 
TOSCANO UIPS ENDURO” in programma nei giorni 26 e 27 ottobre 2019;

VISTA la documentazione presentata;

PRESO ATTO dei successivi incontri con l’organizzazione per lievi modifiche alle richieste 
originarie;

DATO ATTO del parere favorevole espresso dall’Amministrazione Comunale;
RITENUTO pertanto necessario regolamentare la circolazione veicolare nei tratti di strade 
comunali interessate dalla manifestazione sia in prova speciale che in trasferimento;

VISTO  l’art. 5, comma 3, 6, 7 del Codice della Strada emanato con D. Lgs. n° 285 del 
30.04.92;

VISTO il D.P.R. n° 495 del 16.12.1992 e successive modifiche sulle norme di attuazione 
ed esecuzione del C.d.S.;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

VISTO  il  Decreto del Sindaco di Campo nell’Elba n. 15 del 16/09/2019 del Sindaco di  
Campo  nell’Elba,  con  cui  affida  all’Istruttore  Direttivo  Francesco  Modica  Di  Marco  la 
Responsabilità dell’Area di Vigilanza;

O R D I N A

1. DALLE ORE 08:00 DEL GIORNO 25 OTTOBRE 2019 ALLE ORE 18:00 DEL 
GIORNO 27 OTTOBRE 2019 DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E SOSTA CON RIMOZIONE 
FORZATA IN:
- PIAZZA DEI GRANATIERI DI SARDEGNA (LATO MERCATO E LATO BUS);
- PIAZZA VITTIME PIROSCAFO ANDREA SGARALLINO;
- PIAZZA MARINAI D’ITALIA;
- PARCHEGGIO DI VIA FUCINI DIETRO A SEDE COMUNALE;
- MOLO GRANDE;
- PIAZZA DELLA SALATA;
- DIGA FORANEA;
- PIAZZA  TESO  TESEI  NELLE  AREE  DELIMITATE  DA  TRANSENNE  O 
FETTUCCIA.

2. DALLE ORE 14:00 DEL 26 OTTOBRE 2019 ALLE ORE 19:00 DEL 27 OTTOBRE 
2019 DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E SOSTA IN VIA DEL SALICASTRO E STRADE 



LIMITROFE NELLA FRAZIONE DI S.ILARIO (COME DA PERCORSO INDICATO NELLA 
CARTINA ALLEGATA ALLA RICHIESTA) ;

3. DALLE ORE 12:00 ALLE ORE 18:00 DI SABATO 26 OTTOBRE E DALLE ORE 
07:00 ALLE ORE 18:00 DI DOMENICA 27 OTTOBRE 2019 DIVIETO DI CIRCOLAZIONE 
E  SOSTA  CON  RIMOZIONE  FORZATA IN  LUNGOMARE  NOMELLINI  E  VIA 
GIANNUTRI.  DAL  DIVIETO  SONO  ESCLUSI  I  VEICOLI  PARTECIPANTI  ALLA 
MANIFESTAZIONE   CHE  POTRANNO  ALTRESI’  TRANSITARE  IN  SENSO 
CONTRARIO A QUELLO DI MARCIA.
I DOMICILIATI DI VIA GIANNUTRI E VIA MONTECRISTO  POTRANNO PERCORRERE 
VIA GIANNUTRI IN ENTRAMBI I SENSI DI MARCIA. 

Dai divieti sono esclusi i concorrenti partecipanti alla gara, I veicoli di soccorso e di 
polizia.

L’Ass.  sportiva  MOTO CLUB ISOLA D’ELBA dovrà  posizionare  proprio  personale  alle 
intersezioni di Lungomare Nomellini con Via Pisa e Via Giannutri al fine di evitare pericoli  
per la circolazione veicolare.

 Il  personale di Polizia Municipale e gli altri  Agenti della Forza Pubblica sono incaricati  
della vigilanza per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

- A norma dell'art.3, comma 4 della legge 7.8.90 n. 241 si avverte che, avverso la presente 
Ordinanza, in applicazione della legge 6.12.1971 n. 1034, chiunque abbia interesse potrà 
ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazioni di legge, entro 60 giorni  
dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana.
-  In relazione al  disposto dell'articolo  37,  comma 3,  del  D.L.  n.  285/1992,  sempre nel  
termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione 
della  segnaletica,  in  relazione  alla  natura  dei  segnali  apposti,  al  Ministero  dei  Lavori 
Pubblici,  con procedura di  cui  all'articolo  74 del  Regolamento,  emanato con D.P.R.  n.  
495/1992.

A norma dell’art.  8 della stessa legge n. 241/1990, si  rende noto che responsabile del  
procedimento  è  il  Responsabile  della  Polizia  Municipale,  Istruttivo  Direttivo  Francesco 
Modica Di Marco.

-  Per  i  trasgressori  trovano applicazione le  sanzioni  previste  dall'art.  7,comma 13,  del 
nuovo Codice della strada.
-  La presente Ordinanza  sarà portata a conoscenza del  pubblico mediante affissione 
all'Albo Pretorio e dell'apposita segnaletica stradale, che l’Ass. organizzatrice ed il settore 
operaio del Comune di Campo nell’Elba dovranno aver cura di installare correttamente.

IL RESPONSABILE 
MODICA DI MARCO FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


